SEYYİD ABDULLAH HAŞiMi

_j

L (bk. ABDULLAH EFENDi, Haşimizade). _j

ı ı

SEYYİD AHMED ei-BEDEVİ

L
(bk. AHMED ei-BEDEVI).

_j

ı ı

SEYYİD AHMED BEDEvi
KÜLLİYESİ

Mısır Tanta'da
Seyyid Ahmed ei-Bedevl'nin

L
kabri etrafında gelişen külliye.

_j

Bedeviyye tarikatının kurucusu Ahmed
ei-Bedevl'nin vefatından (676/1277) sonra
farklı devirlerde inşa edilen türbe, zaviye
medrese-cami ile iki sebilden meydana
gelmektedir. Ahmed el-Bedevi Tanta'ya ge-

Seyyid
Ahmed
Eledevi
Camii

ve
Türbesi

Tanta 1

Mısır

SEYYiD AHMED BEDEVI KÜLLiYESi

lince önce Rüknülyedeyn adlı bir .tüccarın
evine misafir olmuş, ev sahibi kendisini
ölünceye kadar yanınd;m ayırinamıştır.

Rüknülyedeyn'in vefatının ardından Ah
med ei-Bedevl, İbn Şühayt adlı başka bir
kişinin evine taşınmış ve ölümüne kadar
orada kalmış. ölünce bu evin içerisine def
nedilmiştir. Talebesi ve halifesi Abdülal,
şeyhin kabrinin civarında daha sonra Ah
mediyye olarak bilinen zaviyeye dönüşen
bir halvethane yaptırmıştır. Bu zaviyenin
Memlük Sultanı Kayıtbay zamanına kadar
mevcudiyetini koruduğu rivayet edilmek
tedir. Sultan Kayıtbay şeyhin kubbeli tür
besiyle zaviyesi için bir minare inŞa ettir
miştir. İbn İyas , 901 (1495-96) .yılı olayla
rını zikrederken Sultan Kayıtbay'ın Seyyid
Ahmed ei-Bedevl'nin makamını yeniledi
ğini ve zaviyesini genişlettiğini bildirmek
tedir. Ancak Evliya Çelebi, "Bu büyük bina
yı Sultan Kansu Gavri 721 senesi Zilhicce
sinde yeniledi" diyerek tarihi kronolojiye uy
mayan bir bilgi vermektedir.

Türbede mevcut olan kadern-i
şeriften başka eskiden çeşitli yerlerden
hediye olarak gönderilen şamdanlar, bu
hurdanlar, gülabdanlar, zerdeşt. cevkan,
palhenk, def, kudüm, nefir, zil vb. malze
melerin bulunduğu bilinmektedir.

Sebilküttab, aslında İbrahim Bey ei-Ke
blr tarafından 1182 ( 1768) yılında Ahmed
Bedevi Camii'nin karşısında inşa edilmiş
tir. Ancak 1961' de es-Sikketü'l-cedlde cad
desinin genişletilmesi sırasında Tanta'nın
Kahire tarafındaki şehir girişinde yolun or
tasındaki Açık Hava Müzesi'ne nakledilmiş,
nakil sonrası sebilküttabın ikinci katı inşa
edilmemiştir.